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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 2 maja 1,988 r. 

, Poz. , fu - . 

w sprawie szczegółowych zasad uątalanlapodatku od ponadnorm.JywnY«;b wypłat wynagrodzeA oraz ter.mln6w '­
jego płatności. 

7} zysk -:- .zweryfik0wany zysk bilansowy lub' nadwy~­
kę dochodówhad wyąatkami; 

-a} n~grodyi premie - Eagrody -i premie z zysku do po- ' 
działu. z nadwyżki I bilansow~j.. W; tym również wy­
płąty dla członków spółdzielni pra~y z tytułu ' wkładu ./ 
pracy. nagrody i premie z innych riadwyźek ' docho-
dów 'nad wydatkami. ' . 

Na podstawie art. . 3 ust 3 i art. 34 ust. ·1 . ustawy 
z. -dnia 26 lutego 1982 r. o opodatkowan,iu . jednostek gospo­
diłx:ki uSPQłećz,nionej (Dz. U. z 1987 r. Nr 12. poz. 77) oraz 
w związku z załącznikiem nr 2do rozporządzenia Prezesa 
Rady Mini!itrów z dnia 30 'grudni~ 1987 r: W. sprawie o1,cre­
ślenia kompetencji niektórych ' naczelnych i centralnych 
orgap,ów adm~nistracji państwowej zastrzeżonych wszcze , 
gólny{:h przepisach ustawowych dla organów zniesionych -

' oraz ozmienfónym ' zakresie ' działania . (Dz. U. Nr i 42. 
poz. 250) zurządza się. 'co następuje: 

9} jednostki - jednostki .gospodarcze. które na podsta­
wie ustawy są obowiązane do obliczania .podatku 
~ .jego uiszczania, 

. . i 

, ., 

. Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. .U~yte' · ' W" rozporządzeniu . określenia ozn_aczają: 

1) ustawa- ustą'wę z dnia 26.lutego 1982 r. ' o opOdatko­
waniu jednostek gospcdarki uspołecznionej (Dz. U. 
z 1987 r. Nr p, .poz_ 77). 

2} rozporządzenie " "':"rozporządzenie Rady Min'ist.rów z, 
dnia · 18 listopada f985 r. w sprawie stawek poda~ku 
oa pOll,adnormatywnych wypłat' wynagrodzeń otaz za­

. sad ustalania kwot wynagrodzeń wolnych od podatku 
(Dz. U. z 19~8 r.: Nr lS,poz. 110); 

3} podatek :..0..... . podatek od ponadnormatywnych wypłat , 

wynagrodzeń. 

4} ,!yna9;rodzenia - wypłaty piellięŻDe . oraz wart0ść . 
świadczeń w naturze bądź ich ekwiwalentów. zali­
czane do wynag.rodzeń". zgodnie z przepisami o klasy, 

. fikacji wynagrodzen. Obciążające koszty , działalności 
ekspłoatacyjn~r. inwestycyjnej. socjalnej oraz innych 
rodza'jów działalności wyodrębnionej fiI).anSOWOi na 
równi z kosztaIrli traktuje się straty , nadzwyczajne 
wymienion,ych wyżej działalności. 

5} ' kwota wynagrod~eń w{)lnll od poda.Łłtu ..,..,. kwotę wy- ' 
nagrodzeń zaliczor.ych w' - ciężar ~osztów wólną od . 
pOdatku. o której .mowa w § ~ usL 1-3 rozporzą­
dzenia oraz w 'art ' 3~ustawy. 

6} formuła: 

~ , i 

a} opodatkowania indywidualnych wynagrodzeń , 
sposób ustalanja kwot wolnych od podatku okre­
ślony w § . 3 ust. 1 i 2 rozporządzenia. 

,'r 

. b) , progo~ą - ., sposób ustalania kwot wolnych cd 
podatku; określo~y w § 3 ust. 3 rozporządzenia. 

z uwzględnieniem § 3 ,rozporządzenia Rady Mini-­
strów z dnia. 28, marca 1988 r. zmieniającego rozpo­
rządzenie w spra.;wie stawek: podatku od ponadnor­
matywnych ,wypłat ~ynagrodzeń ofazząsad usta­
lania' kwot , ,wynagrodzeń wolnych· odpodatkll ' 
(Dż. \1; Ni' lO( ;poz. 80). 

,e} miernikóv{9-Pl'ZY~~s~0 a .~sposób ustalania kWQ­
ty wolnej :oa pOd,~tku określony 'w art. 31 ustawy. ..... . . .,./ " , . 

lO} jednostki nowo powstałe - jednosfki powstałe w wy_·.· 
niku 'inwestycji. utworzone lub połączone w"Celupro-,: . ' 
wadzenia nowej działalności gospodarczej, ' a·: także : . 
jednostki. które uzyskały osob,o~ość prawną w · wy­
niku zmian organizacyjnych polegających ,~'na' pO- . 
dziale. 

li} zweryfikowanie bilansu: j 

a} w państwowych jednostkach gośppdarczycb 'i w . 
przedsiębiorstwach mieszanych :.- zweryfikowanie / 
bilanśu" przez izbę , skarbową lub inny . upoważniony 
organ administracji państwowej. " 

b} w Jednostkach spół<lzielczych -: zatwieidż'eńie 
oilansu· przez. walne zgromadzenie, . .... / 

. c) w 'orgauacjach społecznych - . zatwierdzenie bi­
lansu przez zarząd organizacji społecz~ej; 

d} w spółkach ~ zatwierdzenie bilansu przez zgro-
madzenie wspólników, . 

12) rok (okres) poprzedni~ rok {o~res} poprz~dzający 
rok - pod~t,kowy. • ' 

13) inne osoby fizyczne - osoby fizyczne. pie będ'ące 
pracownikamj danej jednostki. z którymi .. zawar!o 
umowę zlecenia lub u1Dowę d d~ieło. 

,§ 2. 1. Z kwoty wynagrodzeń. zaliczónYcl! według 
zasad sprawozdawczości Głównego Urzędu Statystyczn~go ' 
do . wynagrodzeń obciązających koszty roku poprzedniego 
i podatkowego. ust'alonej na podstawie ewidencji ks:ięgo, 

. wej. wyłącza się: . ' 

l) wynagrodzenia z tytułu umów o prace autorskie 
i . realizatorskie (horiorar!a). · 

2} wynagrodzęnia uczniów pobierane w okresie trwania 
nauki zawodu oraz wynagrod~enia studentów odb.Y· 

- wających praktyki robotnicze i zawodowe. 

3) premie za osiczędno~ć paliw płynnych. 

4} wynagrodzenia wypłacane ' członkom . źakładowych 
zespbłów -gospodarczych . za ' wykonywanie remontów. , 
regenerację cjęśc( ':z;amiennych oraz 'wy~warzanie na:: ' 
rzędzi na rzecz jedn.ostkimacierżystej. a takźe ~w.yna:­
grodzenia emerytów. rencistów 'i osób ko{zystających 
z urlopów :wyćhowawczycli za pracę w · zakładowych­
ześpołach gospodarczych, 

/ 
- , 
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5) wynagrodzenia osób, . które na zlecenie jednostki 
gospodarki uspołecznionej: 
a) wykonały ' pracę niezbądną do opracowania i oce- . 

ny projektów wynalazczych; 
b) wykonały dokumentację przydatną do stosowania 

projektów wynalazczych (w tym model, prototyp) • . 
cJ . wykoMły pracę · przy t eaIizacji i wdrożeniu . pro" 

jektów wynalazczych . do produkcji; 
6) wynagrodzenia wyplacane .z funduszu rehabilitacji 

inwalidów, 
7) wynagrodzenia związane z usuwaniem- awarii i szkód 

spowodowanych ~lęsłtami ŻYWiołowymi. 

8) wyri'agrodzenia pracowników 'grup awaryjno-remon­
towych przedsiębiorstw (zakładów) gospodarki komu­
nalnej. wypłacane na podstawi'e zleceń na naprawy 
i remonty awaryjne : 

. a) urządzeń wodociągowo-kanalizacYJnych. 
b) urządzell _centralnego ogrzewania i ciepłej wody, 
c) sprzętu specjalnego itrąnsportowego . do oczyszcza-

nia miast. -

9) wynagmdzenia · prowizyjnez tytułu kolportażu ksią ­
żek i biletów wstępu n~' imprezy artystyczne. 

·10) wynagrodzenia złoŁowe osóbzatrudnt,?nych poiagra-
nicami kraju. . _. . 

11) wynagrodzenia osób zatrudnionych w ramach ochotni­
czych htifców pracy. ' 

12) wypłaty z rezerw ' na wynagrodzenia. 
. 13) kwotę ul!,}i z tytułu produkcji eksporto~ej. o której I 

mowa w§ 4 rozporządzenia. 
14) kwotę ulgi z tytułu pracyw systemie ciągłym.4-zmia- ! 

nowym i .3-zmianowym. o , której .mc>wa ·w §5 pkt 2 
~'ozpor~ądzenia. w jednostka~h stosujący€h .. formułę 
progową· 

Dla. formuły opodatkowania indywidualnych wynagrodzeu 
. przęz rok . poprzedni rozumie się rok 1987. 

2. W celu ustalenia .. kwoty wynagrodzeń za 1987 r. 
kwotę ulgi. o. której mowa , w· ust. l ' pkt 13. przyjmuje się 
w wysokości wykazanej w rozliczen~u , podatltu za ' 1987 r. 

.. ,!" J 

~ 3. I{wotę ' wy.nagrodzell ustaloną , zgodnie z· ust. 1 i 2 
.... ," , "<lla 1987 r. pomniejsża się u przyrost wY·nagrodzeń okre­
t ślony wart. 30 . .ust. 2 pkt 2 ustawy. od którego jednostka 

/ 

jest obowiązana uiści<': podatek. 

Rozdział 2· 

,Formuła ~podatkowanla Indywidualnych wynagrodzeń 

. / § 3. 1. W celu ustalenia przeciętn.ego roczn.ego wy­
nagrodzenia za 1987 r.. o_którym mowa w § 3 ust. l lit. a) 
rozporządzenia. kwotę~ ' wynagrodzeń ustaloną zgodnie 
z .§ 2 pomniejsza się o: 

ą wY!l.agrodzEmia bezosobowe 
innych osób fizycznych. 

. ag~ncyjno.prowizyjne-

2) wynagrodzenia osób odbywających zastępczą sł~żpę 
poborowych. iołnierzy odbywających Zasadniczą słuz-
bę wojskową oraz junakóW obrony cywilm!j. · · .. 

- . ~ ' . 
3) ~ wynagrodzenia sk-JZanych i ukil:~anycJ:i < 

.'j ., i . dzieli się"~ pKecię.tne zatrudnieni~' us.talpD.e- ,ig~nie .' 
i .; . z ,ust. 2. . '" ." - .,' .. .. 

I. 

'/ ' . 
2. Przeciętne roczne zatrudnienie ustala się według 

sprawozdawczości Gł6wnego Urzędu Statystyczne!ł0 pez. 
iJsób ,zatrudnionych' w ' zakładach na zryczałtowanym f oz­
r~chunku i bez osób, których wynagrodzenia zostały wy· \ 
mienione w ust. 1 pkt 2 i 3 oraz w § 2 ust. 1 pkt 2, 6. ) 
10. 11. a powiększone o przeclętne zatrudnienie osób wy­
konujących pracę·· nakładczą, wylicżone zgodnie z ust. 3. 

3. Przeciętne roczne zatrudnienie osób wykonujących 
pracę nakładczą ustala. Się jako iloraz. kwoty ich wyna­
grodzeń i przeciętnego wynagrodzenia w jednostce, usta­
lonego na podstawie"·sprawozdawczości Głównego Urzędu 
Statystycznego. bez nagród i premii z zysku. 

. § 4. 1. Roczną kwotę wynagrodzeń wolną Q<l podatku 
w jednostce stanowi suma: 

l) 60% przeciętnego rocznego wynagroqzenia ustalone-
go zg.odnie z § , 3,_ '- . 

2) rezerwy na wynagrodzenia ustalonej jako iloraz 
kwoty rezerwy na wynagrodzenia utworzonej w 
1987 r. i przeciętnego zatrudnienią. tego roku wyli­
czonego zgodnie z § 3 ust .. 2; 

3) dodatkowych kwot _~blnych' określonych w central­
nym . planie rocznym. przeliczonych w sfosunku 

. rocznym. 
4) kwoty wynikającej ' ze ,zmniejs.zenia zatrudnienia, 

obliczonej zgodnje z § 5. 

2. Dla wyliczenia kwoty ulgi - eksportoweji. o której 
mowa w § 4 ust. 1 i 2 rozporządzęnia. kwotę wynagrodzeli 
wolną od 'Podatku stanowi suma: 

l) kwotywynagrod'Zeń 1987 r. ustalonej zgodnie z § 2, 
pomniejszonej <> wynagrodzęnia wymienIone w § 3 
ust. 1 pkt 1-3. . . 

2) kwoty rezerwy .. na wynagrodzepia utworzonej w 
1987 r .• 

3) iloczynu . ;>llmy 'kwot -wymienionych . W: pkt 1 i 1. 
i wskażnika wzrostu cendetałicznych określonego w 
centralnym .planie. rocznym na dany rok.: ' 

§ 5. 1. Kwotę wynagrodzeń wynikającą ze zmniej­
szenia zatrudnienia oblicza- się jako iloczyn liczby. osób • 
o którą zmniejsząno przeciętne zatrudnienie w roku P(j- . 

datkowym w sto~linku do '1987 r. (ustalone według zas.ćld 
określonych w § 3 ust. 2). · i przeciętnego wynagrodze­
nia roku poprzedniego . ustalonego zgodnie z § 3 ' ust. f. 
pO}'liększonego o :vskażnik wzrostu " Cen detalicznych. 
określony w centralnym planie- rocznym na dany rok. Tak 
ustaloną kwotę dzieli' się przez przeciętne zat_ru~ienie 
roku podatkowego. ustalone zgodnie z § 3 ust. 2. . 

2. Kwcty wynagrodzeń wynikającej ze zmmejszema 
ultrudniEmia nie ' ustalają jednostki. w których zmniej'­
szenie zatrudnienia n'astępuje w wyniku reorganizacji; 
o której mowa w § 22; lub deJego.!vaniapracowników do 
pracy za granicą. 

§ 6. 1. _ Jednostki wprowadzające nowe rozwiązania 
konstrukcyjno-technologiczne. w tym · również wykonujące 

. wyroby prototypowe. ' wymagające wydatkowania wyna­
grodzeń przed uzyskaniem efektów produkcyjnych. 'mogą 
pomnie jszyć kwotę - wynagrodzeń roku podatkowego 
(l część kwoty wynagrodzeń' 'związanej z tymi pracami. 
Kwotę' tego źnmiejs~a. '~· w' o1tresie ·· nie. ' dłuższym niż 
2 lata. 'ustala właściwa izba skarbowa. 

.' 

! -
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2. Wynagrodzenia indywidualne pomniejsza się . o ilo· 
!faz kwoty, o : której mowa w ust. 1, i przeciętnej' licżby 
pracowników w roku podatkowym, ustalonej zgodnie 
z § l ust..2. 

3. Jednostka, która dokonała zmmeJszenia indywi· 
~ualnych wynagrodzeń pracowników zgOdnie z ust. 2, po­
większa indywidualne wynagrodzenia pracowników przez 
okres nie dłuższy niż 2 lata od wprowadzenia: nowych 
rozw{ą,ziłń do produkcji. Suma kwot powiększających wy­
nagrodzenia indywidualne nie może być niższa 0:1 kwoty 
zmniejszenia, o któiej mowa w ust . 1. 

4. Przepis list. 1 nie dotyczy wynagrodzeń wydatko · 
wanych na nowe rozwiązania kon'strukcyjno-technologicz­
Ile i wyroby prototypowe, które zostały sprzedane przed 
wdrożeniem tych, rozwiązań do produkcji lub eksploatacji. 

§ 7. l. Kwotę indywidualnego wynagrodzenia pra­
cownika w roku (okresie) podatkowym, obliczoną z 
uwzględnieniem § 2 ust. 1 pkt 1-11, pomniejsza się o: 

1) kwotę określoną w § 6 ust. 2, 

2) wynagrodzenia sporadyczne określone w § 8 ust. 2, 

iI powiększa o w)rnaQ'rodzenie określone w § 6. ust. 3. 

2. Kwotę indywidualnego wynagrodzenia ustaloną 
zgodnie z ust. 1 pomniejsza się , według zasad określo· 

\ nych w ust. 3, o: 

... 

l) wypłaty z rezerW na wynagrodzenia. 
-

2) ulgę eksportową, stosownie do przepisów § 4 rozpo-
rżądzenia. 

3. · ~omniejszenie wynagrodzeń iridywidualnych w ro · 
ku (okresie) podatkowym z tytułu ,';ypłat z rezerwy ' na 
wynagrodzenia i, ulgi eksportowej ustala się: 

1) jako iloczyn kwoty indywidualnego wynagrodzenia 
pracownika - po wyłączeniu składników wynagro· 
dzeń, określonych w ust. 1, przed przeliczeniem na 
pełny wymiar czą.supracy. oraz wskażnika ustalo­
nego w pkt 2 ... . 

2) ~ska,żnik, o którym mo.wa w :pkt 1, ustala się jako 
iloraz kwoty wypłat z rezerwy na wynagrodzenia ..;:; 
roku (okresie) podatkowym lub kwoty ulgi eksporto­
wej wyliczonej zgodnie z § 4 rozporządzenia i sumy 
wynagrodzen indywidualnych, po wyłączeniach okre­
śl0!lych w ·ust. 1 i przed Przeliczeniem na pełny wy­
miar czasu pracy. 

4. Jednostki nowo powstałe w roku poprzednim lub 
w roku podatkowym dla obliczenia pomniejszenia z ty­
tułu ulgi eksportowej, o którym mowa w ust. 3, przyjmują 
sumą indywidualnych wynagrodzeń pracowników z roku 
(okresu) podatkowego, ustalonych .zgodnie z ust. 1. 

'§ 8.1. POdstawę opodatkowania . stanowi: 

1) nadwyżka indywidualnego wynagrodzenia ' pracow· 
nika ustalonego zgOdnie z § 7 w roku (okresie) po­
datkowym ponad kwotę wolną, ustaloną zgodnie 
z § 3-5, 

2) kwota. wynagroqzeńsporadycznych roku (okresu) po-: 
datkowego . 

, / 

J ' ',. 

....-. 

P'oz. 111 

\ 
2. Do wynagrodzeń sporadycznych, o których ' mowa 

w ust. 1 pkt 2, zalicza się: 

1) nagrody jubileuszowe, 

2) odprawyemerytalne, 

3) wartość umundur.oWania. 

3. Na równi z wynagrodzeąiami sporadyc~yml trak­
tuje się: 

1) wynagrodzenia bezosobowe i ageIicyjno-prowizyjlle 
innych osób fizycznych, 

2) premie byłych pracowników, 

3} wynagrodzenia osób odbywających zastę·pezą służbą · 
poborowych, żołnierzy odbywających zasadniczą służ­
bę woj!:ikową o.raz junaków obrony cywilnej, 

4) wynagrodzenia skazanych i ukaranych, 

5) wynagrodzenia osób pracujących nie dłużej niż 3 mie-
siące. 

§ ' 9. 1. Kwot~ podatku za rok : (okresj podatkowy 
stanowi suma pOdatków naliczonych od nadwyżek. indy~ 
widualnych wynagrOdzeń pracowników ora·z podatku obli­
czonego ' od wynagrodzeń sporadycznych i 'wynagrodzeń, 
zrównanych z wynagrodzeniami sporadycznymi. 

2. W celu obliczenia poda~ku od indywidualnych wy­
nagrodzeń: 

1 ) praco~ników zatrudnionych w niepełnym wymiarze 
czasu pracy - należy ich wynagrodzenia przellczyć 
na pełny wymiar czasu pracy, 

:) pracowników( którzy · przepracowali łącznie w roku 
kalendarzowym dłużej niż 3 mi.esiące - należy ich 
wynagrodzenia przeliczyć na wynagrodzenia cało: ' 
rc: zne, przyjmując za 'rok 360 dni, 'a za miesiąc 30 dni. 

Podatek ustalony od prz.eliczonych wynagrodzeń zgodnie 
z pkt 1 i 2 uwzględnia się w kwocie naliczonego -podatku 
za dany r.ok (okres) proporcjonalnie do wymiaru czasu 
pracy pracowników. 

3 . . Podatek od wynagrodzeń spor-adycznych i wyna- . 
grodzel} zrównanych z wynagrodzeniami sporadycznymi . 
ust.ula ~i~ jako iloczyn kwoty tych wynagr,odżeń i pro- . ' 
centowego wskażnikarelacji podatku od wynagrodzen 
indywidualnych pracowników do ich wynagrodzeń " za" rok 
(ókres) podatkowy w wysokości przyj~tej 'do wy~icżenia " 
podatku zgodnie' z ' § 7 przed przeliczeniem ':na skutki . , 
roczne. 

§ 10. 1. Jednostki, które w 'roku podatk,owym lub ' 
w ciągu roku poprzedniego . uruchomiły nowt\ zakłady, 
wydziały i inne. organizacyjnie wydzielone ~biekty, mogą 
pomniejszyć podatek o iloczyn przyrostu przeciętnego za­
trudnienia z tytułu uruchomienia nowego zakładu, .ustatJ-

~,-!" ~ 
"'~,' . 
, :'~';' r" 

'. 
' . ' 

.;: 

nego zgodnie z § 3 ust. 2; w stosunku do roku poprted- ' 
niego i przeciętnej kwoty pOdatku oDliczonej zgodnie . i. I. 

z ust. 2. 

2. Przeciętną kwotę podatk-u, o któr~j mowa w ust. 1, .~: . 
oblicza się jako iloraz podatku za. rok podatkowy i prze- · > 
ciętnego zatrudnienia roku podatkoweg:O' ustaloneg.o .z9~- ' ~' 
nie z §' 3 ust. 2. . . 
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§ U. Jędnostki, któ.re , do~onują za,l.iczkowych wpłdt 
, podatku za poszczegóine kwartały w sposóbókreślony 

w § 26 ust. 1 pkt 1, mogą stosowaĆ zasadę określoną w 
ł 6 i 10 również w okresach kwartalnych. 

, , 

ROZ9ział 3 

r Formuła progowa 
~ <, 

§ 12. Kwotę wynagrodzeń wolną od podatku stanowi 
suma: 
l) kwoty wynagrodzeń roku (okresu) poprzedniego, ust~l. -

lonej zgodnii:! z§ 2" , _ 
}) kwoty rezerwy na wynagrodzenia, utworzonej w roku 

poprzednim. " 
3) il~czynu sumy kwot 'wymienianych w pkt 1 i 2 i pro­

centowego priyrostu wynagrodzeń ,wolnego od po­
datku, okr,es!onego w centralnym plańie rocznym. 

4) dodatkowych kwot wolnych. określonych w central­
nym planie rocznym. ponad kwoty uwzględnione w 
procentowym . przyroscle wynagrodreń, o ' którym 
mowa w pkt ;l. , .- . 

' § 13. 1. Ę:wotę wynagrodŻeń roku (okresu) podatko­
wego, ustaloną zgodnie z§'2 ' ~t. 1 pkt 1-12, pon:miej'­
sza się o ulgę eksportówą obliczoną stosownie do prze­
pisów § 4 rozporządzenia oraz o ul~ę z , tytułu pr{lcy w 
systemie ciągłym. 4-zmianowym,. i 3-zmianowym. stosow­
nie d,o przepisu ~ 5 pkt 2 rozporządzenia. 

2: Kwotę ulgi eksportowej. o której mowa w ust,1. 
' usŁala się jako iloczyn równowartości odpowiedniej pro" 
centowej części kwoty wynagrodzeń' wolnej od podatku. 
bez uwzględnienia w niej dodatkowych ' kwot wolnych 
określo'nych W ~entralnYm pIanie rocznym, i wskaźnika 
relflcji sprzedaży na eksportw.yrażonej W cenach ' transak­
cyjnych do wartości produkcji sprzedanej ogółem w ce· 
nach realizacji (w tym eksport w cenach transakcyjnych). 
pomniejszonej o podatek obrotowy. 

3. Do obliczenia ulgi z ~tułu pracy w systemie . 
ciągłym, 4~zmianowym i 3izmianowym, przyjmuje sie. 
równowartość 203/0 kwoty wynagrodzeń wolnej od po­
datku, bez uwzględnienia w niej dodatkowych -:kwot wo!· 
nych, określonych w centralnym planie rocznym. 

4. Jednostki nowo powstałe w roku poprzednim I ub ' 
poąatkowym dla obliczenia kwoty ulgi eksportowej i ulgi 
z tytułu pracy w systemie ciągłym. 4-zmianowym i 3·zmia­
nowym. o których mowa iN ust. l-~ • . w miejsce kwcty 
wynagrodzeń wolnej od .podatku przyjmują kwotę wyna­
grodzeń z roku (okresu) podatko~ego. ustaloną zgodnie 
z § 2 ust. , 1 pkt 1-12. 

. §14. 1. Jednostki wprowadzające ' nowe rozwiązania 
, konstrlJkcyjno~technologiczne, w tymi również wykonujące 
wyroby P!ototypowe. wymagające wydat' owania wyna­
grod,zeń przed uzyskaniem efektów produkcyjnych. mogą ' 

_ pomniejszyć kwotę ~ wynagrodzeń roku (okresu) podatko;- . 
. we'go ó część kwoty wynagrodzeń z'wią~aIU!j z tymi pra-' 
c:alDi. Kwotę tego zmniejszenia prreż okres nie dłuższy 
.~iz 2 lata. ' na' wniosek-· jednostki. ustala / właśćiwa. izba 
sbrl~owa. 

2.' Jednostka. która zmniejszyła kwotę :wynagrodzeń 
w roku (latach) . podatkowym. powiększa oŁę kwotę wy­
nagrbdzenia roku (lat), w ' którym nowe rozwiązania zo­
staną wprowadzone 40 produkcji. prżęz okres nie dłużSZy 
niż. 2 lata. l''lc~a . wysokoś.ć k:wot powiększających wyna­
grodzenia, ,w .r.oku (lata~Q)4io~atk(}wYJIf-ńie . m,o?e być . niż­
sza od kwoty zmniejsżerua, o której ' ' -mówa w 'uŚt; ' 1. 

, , < 

3. Przepis ust. 1 nie doty~zr wynagrodpeń wydatko':' 
wanyca na nower'.ozwiązania konstrukćyjno-technologicz­

- ne- i wyróby prototypo:we, które zostały sprzedane przed 
wdrożeniem tych rozwiązań do produkcji lub eksplo~tacji. 

§ 15. Jednostki, które w roku podatkowym lub w 
ciągu roku poprzednieqo uruchomiły nowe zakłady. wy­
działy i inne organizacyjnie i ewidencyjnie wydzielone 
obiekty. w wyniku czego nastąpił WZIost zatrudnienia 
ogólemw jednostce. m9gą zmniejszyć kwotę wynagrodzell 
roku podatkowego o wynagro~enia pracównikownow<> 
zatrudnionych w tyCh zakładach lub o przyrost wynagro­
dzeń. jeżeli uruchomienie nastąpiło Vi roku . poprzednim. 

§ 16. I. POdstawę opodatkowania w roku {okresie) 
podatkowym stanowi nadwyżka wynagrodz.eń ustalonych 
zgodnie z § ~. ust. (pkt t-12. z uwzględńieniem § 13-15. 
ponad kwotę wynagrodzeń wolną od podatku ustaloną 
zgodnie z .§ 12. ' - ;.. 

2. Jednostk.i, w.. których kwota wynagrodzeń roku 
podatkowego. ustalona zCJodnie oz § 2 uśt. l pkt 1-12. 
z uwzględnieniem § 13-15. jest niższa od llwoty .wyna.­
grodzeń wolnej od podatku, określonej w §.' 12. mogą ,two­
rzyć rezerwę na wynagrodzenia do wysokości . tej różnicy. 

§ 17.. t. Jednostki, dla których Minister Finansów 
ustalił jako podstawę opodatkowa ia nadwyżkę przed.Qt­
nego wynagrodzenIa ponad , przeciętne" wynagrodzenie 
wolne od podatku, ustalają ' przeciętne wynagrodzenIa, 
dzieląc kwotę wynagrodzeń - rok~ poprzedniego i roku ' 
podatkowego, ustafóńą zgodnie z§ 12-!5. z wyłącze­
niem wynagrodzeńl osób wykonujćjcychpracę nakładczo) 
oraz osób skazanych i ukaranych,. przez przeciętne za­
trudnienie. wykazane-w sprawQzdawczości Głównego Urzę­
~u Statystycznego, ' z wyłączeniem : 

1) osób zatrudniQnycn w zakbdach na zryczałtowanym 
roz:-achunku, 

2) pracowników zatrudnionych poza granicami kraju. 
3) osób skazanych i ukaranych; 
4) pracowników zatrudnionych w nowo uruchomionych 

zakładach łub przyrost~ zatrudnienia, jeżeli now-e 
,uruchomienie Dliało miejsce w - roku poprzednim w 
" I ' jednostkach. o których mowa w § 15, . 

5) pracowników ~ynagradzanych z funduszu rehabili­
tacji inwa)idów . . 

2. Podatek ustała się jako iloczyn podatku -obliczo­
nego od nadwyżlQ przeCiętnego miesięc2Ilego wynagro­
dzenia z roku (okresu) podatkowego ponad ,przeciętne ' 
miesięcznewynagr~zenie wolne' od podatku, liczby mic­
sif,cy i przeciętnego zatrudnienia z roku (okresu) po­
datkowego. 

- Rozdział 4 

FórmułlJ miemłkowo-:przyrostowa 

§ 18. ' 1. Kwotę' ~ynagrodzeń wolną od podatku ustala 
. się ja~o sumę: 

l) kwoty . w.ynagr,?dzeń z roku (okreśu) poprzedniego. 
I ustalonej zgodni.,e z § 2 ust. 1 pkt 5. 12 i 13 oraz 

ust. 2: .. 

a) pommeJszonej o kwotę podlegającą podatkowi 'w 
roku poprzedń.im - w jednostkach. w kt6I:y<:h ,wy­
stąpiła ńadw:yżka wYAagrodzeń ponad kwotę woJ- ' 
ną od poda~k~, ,ustaloną zgodnie z obowiązującą 
fórDlułą. ' . 

/ 

. .. 

." 
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b) po~ięks~onej o kwotę ' wynagrodzeń w wysokośCi 
(uprawniającej jednoslkędo utworzenia rezerwy 
na . wynagrodżenia ' w rollu poprżednim,,' -

2) i1oCZ}'l1u k~9tY' wymienionej w pkt 1 i procentowego 
przyrostu (spadku) produkcji sprzedanej netto,: skory­
g.owanego . współczynnikiein w::wysokości ' '0,4 (przy 
spadku 0,65), 

3) dodatkowej kwoty wolnej z tytułu syntetycznej oceny 
płac, "'. . \ . , . 

2. Przyros~ prod;ukcji sprz.edanej netto (sprZedaży 
iletto) oblicza się w cenat:l:~ bieżących, ' bez .' :wYłącZania 
wprywu zmian cen. W jednostkach prowadzącyc;h działa!­
ność. rolniczą stosuję się - zamiast cprodukcji \'sprZedanej 
Detto - prbdukcję · końcowl} netto. 

" § 19. , 1. Kwotę wynagrodzeń z · roku / (okręsu) po.­
datkowego, ~staloną zgodnie z § 2 ,ust. l pkt 5 i 12. po~ 
mniejsza się o uJgę eksportową stosownie do przepisów 
ł 4 · rozporządzenia .. 

, 
2. Kwot~ ulgi ekspąrtowej, o któret mowa w ust. l,' 

ustala si~ ja~o iloczyn równowartości. odpowiedniej pro­
centowej części kwoty wynagrodzeń wolnej od podatku ~ 
-bez uwzględnienia w <!liej dodatkowej kwoty wolnej z ty­
tułu syn~etycznej oceny płac, o której mow.wf lS 
ust. . t pkt 3 - i wskaźnika re}acji sprzedaży na eksport; 
wyrażonej 'w'. cenach :ttransakcyjnych, do wartości pro· · 

. dukcji sprzedanej -og6łem_ w cenach reaUzac:jl (w tym 
eksJX>f.l w ~eriach transakcyjnych) pomniejszonej o poda. 
tek obrotowy. . 

3. Jednostki ' nowo powstałe w roku poprzednim lub 
Vi rokupodatkowym- (pa obliczenia kwoty ulgi eksporto­
wej, o której mowa w ust. 1 i 2,' przyjmują kwotę wYl1"­
grodzeń ' z .roku (okresu) podatkowego ustalo~q zgodnie 
z § 2 ust~ 1 pkt fi 1. 12. . 

§ 20. t. Podstawę opodatkowania w roku (okresi~) 
podatkowym stanowi ' nadwyżk'a wynagrodzeli ustalonych 
zgodnie t § 2 ust. 1 pkt 5 i 12, z 'uwzględnieniem ł H), 
pop,ad kwotę wynagrodzeń wolną od podatku, ustaloną 
zgodnie z § 18. .. , . 

, l - .. ł 

2. Jednostki'; w który.ch kwota wYnagrodzeń z rok,u 
podatkowego, ustalońa zgodnie ż § 2 ust. t Pkt 5 I 12., 
z ~względnieniE;m§ ' 19, jest niższa od kwot y' wynagrodzeń 
wolnej od podatku, . mtalonęj zgodnIe z§ 18. mogą uiwi>­
rzyć rezerwę na. wynagrodzenia do wysokośCi tejróźnicy. 

Rozdzjał 5 

Uregulowanl~ wspólne dla ItolowilIlYcJl formuł 

§ 21. t. Na wniosek jednostki nowo powstałej w 
roku poprzednim lub w roku pOdatkowym kwotę wolną 
od podjitku ustala właściwa izba skarbowa, uwiględniając: 

1) R.rze<;iętne wynagrodzenie w gospodarce' u~połecznio­
nej w roku podatkowym ' i poprzednim oraz woje-
wód~twie '- siediibie jed~ostkł . . . 

2)' liczbę i ' sfruk~urę z~trudnienia, 
3) rodzaj prowadzonej działalności . 

2;' Do jednostc~k nowo powstałych . nie ma żaśto.o4 
wimia §. 5 oraz -ł . 6 ' uSt.·. 2, 8 . i 9. "ThzPorządzenii. 

. . .'" 

§' 22. ' f. Dla jedi\ostek-, które " zośtałY · utworzone , vi 
roku po.datkowym lub 'w roku poprzednim w wYniku: " . 

1) 'wyodrębnieni. a z kombinatu, 'przeds,iębiorśtwa, spól: 
dzielni lub) nnej jednostki gO!iPodarki: uspołetznioDęJ, 

2) podziału je~nostkf gospodarczej, 

3) połączenia jednostek gospodarcżych, 

4) przekształcenia formalno-organiza.cyjnego, ' 

jZQa skarbowa na wniosek zainteresowanej je4no~tki usta­
la kwotę wynagrodzeń wolnq od podatku na po;d!ł~ąWi 3' .... 
tych wiel~9ści przed wyod!ębnleniem. 'podziałem •.. połąe~e- f; , 
niem lub 'przekształceniem formalno-organizacy-jnrm- , t : 
u~ględnieniem skutków ęwentualnych zmian ~at[udnie'., ., 
nia wynikających z nowej st~uktury OxganizacyJnej. ' ' ,~,; . ' 

. . " '. , • • • f-'!'{;<1 
, 2 . . Jednostki stosujące forDlułę progową i mi,rnikQwo- · ;,~'!' 

-przyrostową w ' przypadku reorganizacji, polegaJ4cej .na ~~, 
przejęciu lub przekazaniu jednostek \ organłzacyjnycb, (Złr~ /'~, 
kładów, wydziałów, działów), dokonają odpowiedniej~ore~· ;,~ 
ty kwoty , wynagrodzeń · iprodl1kcji s1?rzedanej ' l1:etto tok" \~~. 
pąprzedniego. Kore;kt4 kwot bezwzg~ędnych je.st identycz- , tiff 
na w każdej z jeanoste.k~ Stosownej korekty kwotyw.y- ':$~~ 
nagrQ<lzeil I produkajf sprzedanejriett? '.z roku .pó~rz~: ~ 
niego dokonuje także jednostka w przypadku hkwldaCJl . ~. 
wydzielonych organizacyj'ilie zakładó~, ' w~dział~w Ją!> ".~. ~ 
. działów. " 0 dokonanej korekcie jednostka powiadamia;-, .. ~ 
właściwy urząd skarbowy. ' .' ~jł 

. . . - 'fii.> 

§ 23. Zl'zeszerua przed~iębiorstw' państwowych, ZWiąz< ;1IJi: 
Id spółdzielcze ,1 organIzacje społeczne, przy . ~t6rYch dlła- ~;>:: 
łają wyod(ębnlone jednostki organizdcyjnę prowadząc~ '~ .~ 
działalność gospodarczą, mogą obUczać podatek ~rębnł~ : ;tr....;:': 

." : W$. 

t) z tytułu działalności gospodarczej pószczególnych '.I~~ 
jednosteksamobilansujących, . ,... . ,:~'::v, 

.... . \ . i(:.-~ 
2) . od nadwyżki. w'ynawodżeń wypfacoD.ych w zrz~śz,e- " ~~ 

ruu lub w związku ponad kwotę wolną, l1.stalóną we· ,t~ 
dłqg za$ad obowiązujących te jednostJd.. ·' : ~:tt~ 

. ·:~łff 
Rozdział ,6 1JP' 

.\~!: 

Opodatkow ... le nagród l premU z zysku do . podziału . ' i~j~ 
§ '24. t. przy ustalaniu . ,normatywnego ~skam(ka. ~~. 

udziału wy:płąt . nagr9d.i · premii. w . 9.dni~sięniu ,<!lp., k~~ty.::~j 
zysku ponad zysk bazowy,uwzg.l~~nla .Sl.ę k~~zty' :dzl~al • . i~ 
noś.ci eksploatacyjnli!j. Koszty dZlałalnoscl · eksploataoYJnej '~J 
pomniejsza się o wynagrodzel'tia osób 'wyko~ującyc;ł\ ~:; .• ~ 
pracę nakładczą - w razie opodatkQwania· w r.qku · po- ~J~: 
datkowym nadwyżki przeciętnego wynagrodzen.ią. ~ ~'~1 

l . 1 ~;, r::: 
2. Jednostka I powstała ' w ciągu 1984 r. 'przy ust~a, ~!, 

niu noim:a.t}rwilego ' wskatni~a udziału wypłat .. ,~agiQd- >~'L, 
,I preniii przelicza .wielk~ci dot,Yczące wynagrodz~ń, ; ~y.s~u . 'ij; 
i kosztów tego roku na wielkOści całoroczne. ,..' _~: 

"',l"" 

3. Jednostka . powstała z. d~iem 1 stycznia 19$5 r·, .1{ 
ustalając normatywny wsb~ik. udziału wypłat nagr6<!· '!~; 
i pr~inii,przYjmuje średni~wieltości ~Ynagrodzefl~ ' zysku .ł;:" 
i kosztów z lat 1985 i ' 1986. , - .~~~ 

. . ., _,.0"." 
. , ~~ 

. 4r JMnośtkil powst4lła ..ir , ćiągul98~ t .. ; .ustalajlłc nor- IJl~: 
~itYwny WsJt~l,k udziału 'WVpt~( ~ilg~~(t (~~eni~i;' ~rj: ·m:;; 
muje średnie · wielk,*i wyn,grociaeń, "ZYS~U,· l. kosz16w, -: ~/'~i 

-·--"!l1J. 

~~~ 
. H~{1 
,~->-='. 

-:~%," . 
. ·;tAi~ _. l'!:!" 
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tegQ ok~esu w przeliczealu na wlelt~d carorocm. I z 
1986r. 

5. Jednostka powstała z dniem l itycmia roku po~ 
przedniego, ustalając normatywny wskatnik udziału 'wy­
płat nagród i premii w zysku Aten rok, przyjmuje wiel­
kość wynagrodzeń, zysku I kosztów z tego roku, a w 
przypadku powstania wciągu roku poprzedniego - w 
przeliczeniu na, wielko~<;i całoroczne. 

6. Dla celÓw ustalenia kylOty wolnej dla wyplat pre­
. mii i nagród Z zysku do podziału w drugim roku i na­
stępnych latach działalności, jednostia określa norma­
tyWny ' wJ;każnJk udziału wypłat nagród 1 premii, przyj­

.mując średhie wielkości wynagrodąń, zysku i kosztóW 
" . '- z ·pierwszego. roku działalności, ustalone zgodnie z ust. 5, 

oraz z drugieg? roku działalności. 

I· 

7. W razie wystąpienia , straty bilansowej- w jediJ.ym 
z dwóch lat, z których zysk przyjmowany jest do ustaJ~­
nia ' normatywnego wskaźnika udziału premii ł nagród, 
wskainik . ten ustala się < przyjmują{; wielkość Zysku w 
jednym roku. _ . . 

8. Normatywne wskaźniki udziału wypłat nagród 
i premii z zysku do podziału ' ustala. się '? dokładnością 
'rlo trzech miejsc po przecinku. 

. §25. 1. Podstawę do obliczenia kwoty nagród i pre­
mii wolnej od podatku w roku podatkowym stanowi zysk 
za rok poprzedni. . . 

2. Kwotę nagród i premii podlegającą podatkowi 
stanowią wypłaty dok,onane w roku podatkowym, łącz­
nie z kwotą środków 'przekazanych , z .funduszu załogi 
innej jednó~tce, przekraczające kwotę wolną od podatku. 

3. Kwotę nagród i ' premii podlegającą podatkowi, 
ustaloną zgodnie z · ust. 1, pąmniejsza się' o: 

1) wypłaty za oszczędność surowców, materiałów, paliw 
ł energii, zwolnione od podatku na podstawie § 9 
rozporządzenia, 

2) wypłaty ze środków otrzymanych z funduszu załogi 
iMYch. jednostek, 

3) wypłaty dla pracown.ików wynagradzanych z fundu-
szu rehabilitacji inwalidów, . 

4) wyp'łaty dla c~łonków spółdzielni zatrudnionych w 
zakładach na zry&ałtowanym rozrachunku, 

5) wypłaty dla osób wykonujących pracę nakładczą w 
prżypadku opodatkowania nadwyżki przeciętnego wy­
nagrodżenia w formule progowej. 

Kwota zmniejszenia z tytułu wypłat wymienionych w 
pk~ .3-5 nie może . być wyższa niż kwota wynikająca z 
iląciynu liczby osób, o któ,eych mowa w pkt 3-5, oraz 
przeciętnej ,nagrody . premii· przypadającej na jednego 

/ zatrudnionego. 

, 4. Kwotę nagród i premii, o któ'eej mowa w ust. 3, 
' sumuje się z kwotą przekazaną z zYski.l do podziału za 
rok poprzedni na zakładowy fundusz socjalny, z wyłącze-

I niem ' środt.ów przekazanych na nichunek amortyzacji 
~rodków trwałych , służących zakładow:ejdziałalności 
sQE:jalnej, przekraczającą 12f1J/,kwoty odpisu podstawo-
wegQ ia, rok , .podatkowy. . . ' ,' , 

• , f·
o 

,.,..; 

Rozdział 7 

:t .,. 
t TermS.y I .,y. r~dlczenla podatku . 

ł 26.I .- Jedn~~tki stosujące opodatkowanie indywi­
dualnych wynagro4zeń dokonuj, zaliczkowych wpłat po- . 
datku ~a poszczególne kwartały według , jednego z wy­
mienionych. sposobów: 

l) odpowiednio jako 1/4, t/2 i 3/4 . kwot podatku za rok 
podatkowy w rozlićzeniach za I, II i III kwartał oraz 
kwoty ' rocznego podatku za Iy kwartał, wyliczonych . 
zgodnie z § 8-11, 

2) odpowiednio jako 1/4, 1/2 i 3/4 kwot podatku za rok 
podatkowy od nadwyżki przeciętnego wynagrodzenirl 
za I, II i III kwartał oraz kwoty rocznego podatku 
za IV kwartał w ' rachunku narastającym ponad kwot~ , 
wolną, ustaloną zgodnie z § 3-5. 

\ 

2. Przeciętne wynagrodzenie, o którYm mowa w ust. t 
pkt 2. wylicza się jako iloraz kwoty wynagrodzeń obcią~ 
żającej koszty l, II, III_ i IV kwartału, ustalonej zgodnie 
z § 2 ust. 1 w rachunku narastającym, i przeciętnego za­
trudnienia z analogicznych okresów, ustalonego zgodnie 
z § 3 ust. 2. 

, 3. Kwotę zaliczkowej wpłaty podatku za okresy, 
o których mowa w ust. 1 pkt 2, stanowi kwota wynika-

' jąca z przemnożenia podatku ustalonego od ' nadwyżki 
przeciętnego wynagrodzenia ponad kwotę wolną i prze­
ciętnego zatrudnienia z analogicznego okresu, ustalonego I 
zgodnie z § 3 ust. 2. 

4. Przy obliczaniu podatku za poszczególne kwartały 
jednostki stosujące formułę progową lub miernik owo­
-przyrostową przyjmują odpowiednio t/~, 1/2 i 3/4 kwoty 
wynagrodzeń wolnej od podatku'\lstalonej zgodnie z roz­
działami 3 i 4. 

5. Jednostki wymienione w ust. 4 m,ogą przyjąć przy 
kwartalnym rozliczeniu podatku kwotę wynagrodzeń wol­
ną od podatku z analogicznych okresów roku poprzed­
niego. 

6. Zastosowany · w rozliczeniu pooatku za I kwartał 
sposób ustalania kwoty wynagrodzeń wolnej od podatku. 
o którym mówa w ust. 4 lub 5, obowiązuje przezcaJy 
rok poc;latkowy. . ' 

7. Wpłaty podatku dokonuje się zaliczkowo za okre­
sy-kwartalne w rachunku narastającym od poc~ątku roku 
Vi terminach: 

1) do dnia 31 maja za I kwartał, 

2) do dnia 25 następnego miesiąca po upływie II . i III 
" kwartału, 

3) do dnia 28 grudnia za IV kwartał .. 

8. · Ostatecznego rozliczenia wpłat podat~u ia rok po­
datkowy dokonuje się w, . ciągu 20 dni od dnia wyznaczo- . 
bego p.rzez Główny Urząd Statystyczny dla złożenia rocz­
nego sprawozdania finan~()wego', a vi jednoslkach; w kM­
ry~h termin taki nieo~owiązuje -C;- ' do końca luteg.o roku 
nastt~pne~p , ~' rokll ' ~odatkowym" , . . .' .. 

, 
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' Dziennik 

9; Jednąstki"w "kforych'w wyniku -weryfikacjibilan-' ., : . ,§ ,29; ,'W celu obHczeńia :ulg 'w oo4:1at.ku ":,,zJ!l :'!f1mtf:,J;.; 
su wystąpią,'zmiany . wrózlic,zeniu wpł~t pDdatk.u, d6kD- przyjęte określenie : 
nują uzupełQlająćegD' r Dzl:icz.eni.a )tego podatku w ciągu , \ '. 
10 dni Dd ' ariia i weryfikówania ' bilanSU, " " ' , 1) .w § 6 uśt. 2 ro~porządzenia ' "zysk <~h)?('Il'··~'·o Idział,:U'?łi 

10. JednDslki prDwadzące działalnDść rDlniczą Dbli-
, c: zają pDdatek ,za poszczególne 'kwartały vi' I(!rminacł'l Dkre­
&lDnych w ust. 1, natomiast ' wpłaty podatk:u dokDnują 
jednDraźDwD po' zakDńczeniu rDku pDdatkDwego. w termi­
nie DkreślDn~m w .ust. 8. 

11 .: Rozliczenia i wpłaty podatku z tytułu wypłat 
nagród i premii prżekraczającychkwoty 'wołne od PD­
datku dokonuje się w terminach okreM~nych 'w' ust. 1 i 8. 

12. Wpłat podatku dDkonuje się na rachunki d'OC~lO­
dów budżetu ' centralnego. we właśdwychurzędach skar­
bDWych, z uwzględnien iem § 11 rDzpDrządzenia. · 

13. Jeżeli w wyniku .rDzliczenia pDdatku za Dkresy 
kwartalne narastająco. od' początku rDklL powstanie nad­
plata, pDdlega ona zwrDtpwi w ciągu miesiąca - Dd .dniu 
złDżenia w ' urzędzie skarbowym deklaracji, D której mDwa 
w §2(. ' ' 

14. Nadpłata, pDwstała w wyniku Dstatecznego rDzli- , 
czenia pDdatku za dany rDk, pDdlega zwrDtDwi- w ciągu 
miesiąCa Dd(iIlia złDżenia tego. rozliczenia : 

1) ż rachu.nkU urzęduskarbDwego- jeżeli jednDstka 
gDspDda~cza dDkonała. wpłaty pDdatku na ten Ta-
ch.unek, " . I ' .. 

2) z' fundus.zu scentralizowanego. utwDrzonegD na pod­
stawię Ddrębnych. przepisów ~ jeżeli jednDs~kagDspD~ 
darcza dDkonał,ą. wpłaty podatku naleli. funduąz. 

§ 21. JędnDstki ',przekazują urzędDwi skarbo..wemu 
deklaracJę dóty~zącą · rDzliczenia · pDdatku wedł}lg wzoru 
ustalDnegD \ wodrębllym trybie, w terminach DkreślDnych 
.w§ 26 , ust. 1,..-10. ' 

" Rozdział 8 

~tieplsy przejściowe i końcowe 

§ 28. 1. Wskażnik wzrostu cen detalicznych, o któ­
rym mDwa w § .4 , llst.2 i w § 6 ust. 2 rDzporządzenia. 
przyjmujes1ę jla 1988 r. w wySOkDŚci 36~/o . 

2. JednQstki-, I w ,których w 1988 r. nastąpił- przyrost 
zatrudnienia z . tytułu uruchDmienia nowych 'zakładów, 
,\\"Ydziałów i iIinych Drganizacyjńie wydzielDnych. obiek­
łÓ,w. przY,stos;owaniu§ 6 ust. .2 rozpDrządzeni~ mogą . przy­
Jąć - zamiast przyrostu wynagrDdzeń ' przyrost , prze-
c ię,tńych' wynagrod~eń. \ . 

Dzna.cza: 

a) w przedsiębiorstwach państwDwych"' :'-
. pódziału ustalony zgodnie z art, ' 5 . ust. 1 
z dnia 26 lute'gD 1~82 r. D g-ospodarć& irl'a li1l~i)wlaj 
pn;edsiębiDrstw państwDwych (Dz. '1J . . ż " , 
Nr 8. pDZ. 44, Nr 39, pDZ. 19~ i Nr 47, '·poz. 226 
oraz z 1981 r. ' Nr 33. poz. 181), 

.'... " 

- b) '(I s.półdzielniach · - nadwyżkę biIąnSDWą, usta::' 
JDną zgodnie z art. 15 ustawy zdnill 16 wtieśni~ ~ 
1982 r .. - Praw.o 'spółdzielc~e (Dz. U. ,Ni' :3Qt " 
pDZ. 210, z 1~3r. NI; 39; 'pDZ. 116, z 19S6 r. f\ir 39'; 
poz. 192 i z 1981 r. Nr 33, p'oz" 181.)( 

przez należny podatek dochodDwyr~zuinie 
iiatek, : któl'Y, jednostka jest DbDWiązana ' 
uwzględnieniu ulg 'w tyin POgmli4'!!jS:~IIVC:l) 
o ulgi przyznane, pDd ~ warunkiem ' 
na właściWe fundusze (rachunkr) , ·l1ł .lU.;. r07;; ...... 
jednDstką, ' ' ' 

2)w § 5 pkt 1, § fi ust. 1 i 8 or~z § 1 ust. 2 · ró,~p(Jlrżcl" 
dzenia "na.Ieżny pDdatek" oznaczapoJlatek 
normatywnych wypłat wynagl;Ddzeń, Dd 
Dbciążającyc~ kDszty: 

a) ,w jednDstkach, ,które nie są upi awniDne ' da 
DkreślDnej Vi § ~ ust. 2 rDzporządzenia _.L_,!<!..",'t>.; 

pó<!atkDwi , Dbliczonemu według 
skali, 

;.. b) w jednóstkach.któ~e stosują 'przepis §" 6' ~st. : ~ 
, rDzporządzenia - równy kwocie Ddj>Dwiaa.ającEf.! ," 
25010 zysku do. podziału. . ,, ' . 

§ 30. RozpDrządzenie wchDdzi w życie z dniem 
szenia z mDcą Dd dnia 1 stycznia 1988 r., z tym źe~ 

1) dDwyplatpremii i nagród z zysku z ' lat 1986 i 191fl, 
' dDkonywanychw 1988 r., mają zastosDwanie ,przęI>fsy " 

§ 15. ~ wyjątk~em ust. 8a, i § 16 rozporzcWzEmla 
Ministra Pracy, Płac :i Spraw SDcjalnych Z dnia 7 ,hl, 
tego. 1986 r., w sprawie szczególcHvychzasad DbIic:ząnfa , 
podatku ' Dd pDnadnDrmatywnyc;h . wypłatwynag;rQdzeli ' 
(Dz. U. Nr 7, pDZ. 43, Nr 38~ pDz. 189i z 1981 r. ~Nr IQ, . 
poz. 68), ' < " , 

2) przepisy dDtyczące ulg , z tytułu pracy w systemie 
ciągłym, 4-zmianDwym i 3-zmianoi~), D 4d~ry.ch' 
mowa w § 2 ust; 1 pkt 14 oraz w f 13 :ust. 1 ~ 3 1 
mają zastDsowani~ PDcziłwszy od ania !' ~wletJli#.l, 
1988 r. ' 
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